XVi kalendas Julii, die beatorum martirum Primi et Feliciani.

Siegel an toth- und griinfeidener Shnur anbingend.

Original im ftibdtijhen Wrchiv su Anklam s r. Nr. 7; Original-Tranzfumt bom Jahre 1339 ebend.; Konigl. -
Stants-Ardhiv 3u Stettin: Diplomat. Anclam. &, 4 Nr. 4; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. II1 Nr. 698.

Gedrudt in Dihnert, Bomm, Biblioth. V S. 221; Stavenhagen, Chronol. Bejdireibung der Stadt Antlom
. 330 Nr. 13.

1342.
1285 Juni 25. (VI kalendas Julii) apud Ledhosie.

Magnug L, Rbnig von Schweden, gewdhet ouf Unfuden bes Fiirften Wizlarw IL. den Gefandien
ber Seeftidte und bes Rinigs von Dinemarf auf adt Tage fideres Seleit,

Omnibus presentes litteras inspecturis Magnus, dei gracia Sweorum Gothorumgque rex, in
domino salutem. Notum facimus, quod nobili et honesto viro domino Johanni Litla et nunciis
cinitatim marithimarum Theotunicarum, eis quoque, quos secum ex parte dilecti fratris nostri
domini regis Dacie habere uoluerit pro nobis et nostris omnibus, omnibus quoque pro nobis
uolentibus facere vel dimittere, ad nos veniendi, nobiscum morandi et placitandi et a nobis
iternm recedendi omnimode securitatis conductum concedimus per presentes, non ideo, quod
ipsis de securitate posset haberi diffidentia, sed quia dominus Wisclawas nobiscum personaliter
colloquens a nobis voluit hoc habere. Hunc autem conductum ad octo dies durare uolumus
et nalere. In cunius testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum apud
Lodhosie, anno domini MCCLXXX quinto, VIT kalendas Julii.

€iegel an ber ang der Urfunde gefdnittenen Prefle! anpingend.
Original im Staats-Avdhiv zu Litbed.

Gedrudt bei Sartoriug und Sappenberg II &. 141 Rr. 59; Qith. Urk-Bud) II &. 46 Nr. 60; Fabriciug
Il & 52 M. 169; Mefl. Urk-Bud) I S. 181 Nr. 1802; Liljegren, Diplom. Suecan. IT Nr. 1726; Hanjiidies
Nit-Bud) I . 335 Nr. 984 (Regeft).

1343.
1285 Juni 29. (tercio kalendas Julii, in die beatorum Petri et Pauli apostolorum) Zwerin.

_ Dermann, Bijdof ju Shwerin, und vas Tomtapitel dafelbit versidhten auf alle Sehuten aud den
u.n Lanbde Griftow belegenen Giitern des Rlofters Gloena unbd beftitigen demfelben die Patronatdredte fiber
vie Qirden jur Dinijden Wyt und zu Neuenfivdjen.

In nomine domini amen. Hermannus dei gratia episcopus, Nycolaus prepositus, Symon
decanus, Johannes custos, Mauricius?) scolasticus totumque Zwerinensis?) ecclesie capitulum
vuiunersis Christi fidelibus inperpetuum. Quoniam iustum est et consentaneum rationi, con-
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tentiones que semel iudicio®) vel concordiali compositione rite et rationabiliter extinguntur,
mandari litteris, ne unquam amplius reuiniscant necnon et earnm compositiones eisdem firmari
et testibus, ne aduersatrix. iusticie) emula ueritatis inuidiosa calumpnia eas ualeats) futuris
temporibus infirmare. Ideo ex tenore huius priuilegii cognoscere uolumus®) etatem posteram
et presentem; quod cum predecessor noster beate memorie dominus Rodolfus episcopus ab-
batem et conuentum Hyldensis ecclesie super decimis honornm, que in terra Griztowe dudum
quiete possederant, inpugnaret, zelo motus dei et pacificorum uirorum?) monitis mitigatus,
limen relinquens omnis dissensionis et discordie cum aduersa parte ingressus est pacis et
concordie domicilium sub hac forma, ut videlicet®) eorundem bonorum decimas, qnas abbas
et conuentus in villis et agris in antedicta terra Griztowe®) a principio fundationis sue ecclesie
obtinuerant, cum omnis fructus ac utilitatis*®) integritate ab omni inpugnationis materia liberas
inperpetuum possiderent, Zwerinensi!') quoque ecclesie ob hoc in salina prope Gripeswalt
census sui et iuris ac omnis utilitatis®) partem mediam redonarent, ut si quid utilitatis
existeret, medietas ad abbatis et conuentus accederet commodum, reliqua uero medietas ad
suum sueque ecclesie commodum eternis temporibus pertineret. Nos quia huiusmodi factum
vel formam compositionis et concordie in nostri et nostre ecclesie preiudicium fieri reputaui-
mus, inter nos ex una et venerabilem in Christo abbatem et conuentum sepenominate ecclesie
ex parte altera questionis est exorta materia, ita eciam ut ipsos inpetere') et eorunden.
grauamini cogeremur intendere super detencione decimarum, quas nobis in bonis prehabitis
iure conpetere dicebamus. Tandem super eo, quod sepememorati abbas et conuentus prefata
bona sua cum totali decima din quiete magna sano iustoque tytulo possedissent, proborum
uirorum monitionibus melius et sufficienter instructi et lucidius expediti ab omni eorum in-
pugnatione et inquietatione omnino cessauimus, considerantes eosdem in hiis debere minime

perturbari. Verum quia ex officii nostri debito prelibate Hyldensi ecclesie tenemur in futmrnm -

misericorditer paterna sollicitudine prouidere, volumus ut decimas infeodatas et ahbsolutas vil-
larum ac grangiarum, quarum nomina subnotantur, Denschewic videlicet et Wendesche Wic,
Ladebo, Rosendal, Vogelsanc, Nienkerken, Wackerowe, Stutingehof), Stephaneshagen, Peteres-
hagen, Hennikenhagen, Leznice, Wampen, insulam Cozt cum omnibus suis attinenciis, agris
scilicet cultis et incultis, siluis, pratis, paludibus, pascuis animalium, secundum quod singillatim
sub certis terminis constringuntur cum tam decimarum quam fundi honorum sepe positorum
proprietatis integritate, cum piscatura, que est inter insulam Cozt et cenobium Hyldam %),
remota omni tam modernorum quam futurorum calumpnia, perpetuo possideat libere et quiete,
dantes eisdem abbati et conuentui memorati cenobii ac eorum successoribus plenam potestatem
vendendi, permutandi prefata hona sma, si placuerit, ac nicholominus disponendi de cisdem
bonis ac decimis prepositis, prout ipsorum placuerit optioni. Preterea ius patronatus eccls-
siarum Denschewic et Nienkerken a fundatoribus sepe habiti cenobii eisdem fratribus collatum
volumus, ut quiete possideant, et easdem ecclesias, prout ipsis uisum fuerit, facultatem per-
petuo obtineant plenariam conferendi. In cuius rei perpetuam firmitatem presens priunilegium
horum testinm testimonio cum sigillorum nostrorum appensionibus roboratur. Testes sunt
nobiles uiri?®) dominus Helmoldus et Nycolaus) comites Zwerinenses'?), dominus Arnoldus
abbas et Petrus monachus Noui Campi, Hermannus de Bucowe !®) plebanus de Lubowe, Heyn-
ricus plebanus in Tribuses!?), Gerhardus?’) notarius domini episcopi Zwerinensis 21y et cano-
nicus Butsowensis, Hartwicus dictus Metceke?®), Antonius, Johannes de Dambeke, milites,
Heynricus dictus®) de Zwerin?%) et alii quam plures fide digni. Datum Zwerin®) anno

1) Setst Wacterdahl.
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domini M.CGLXXX quinto, tercio kalendas Julii, concurrente Vfl., epacta duodecima?t) in
die beatorum Petri et Pauli apostolorum. _ :

Siegel nebft Schuur von bHeiden ﬁuﬁf;rfiguugen abgefallen.

Barianten der jweitent Ausfertigung: ) Mauritus. 2) Cwerinensis, 3) iuditio. ?) justitie. 5) valeat. %) volu-
mus. 7 FeBlt. ) uidelicet. 9) Gritzowe. 19 viilitatis. ) Owerinensis. ¥2) vtilitatis. ¥) impetere. ) Hildam.
) viri, 1) Nicolaus. ") Cwerinenses. '8) Bukowe. 19) Tribbeses. %) Gerardus, 2) Cwerinensis. 22) Metzeke,
2) ricus dictus obgeriffen. 2% VIL epacta duodecima abgeriffen. 25) Cwerin,